do veículo Fiat Scudo Multi 1.5, placa SMA6D62, 16V, Turbo Diesel Branca, integrante da frota oficial do Municí-
pio de Vicentina/MS, utilizado no apoio às atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos e pela Lei Fe-
deral nº 14.133/21.

VALOR: R$ 28.802,34 (Vinte e oito mil, oitocentos e dois reais e trinta e quatro centavos).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 30 janeiro de 2026.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, MECÂNICA MS DIESEL LTDA, Contratada 
as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva

[...]

oficial do Município de Vicentina/MS, utilizado no apoio às atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de 
Saúde, a favor da empresa MECÂNICA MS DIESEL LTDA, CNPJ nº 34.706.783/0001-45. Situada na Alameda 
Fábio, nº 420, Jardim Alhambra, CEP: 79.843-045, na cidade de Dourados/MS, sob o valor de R$ 12.100,00 (Doze 
mil e cem reais), por ser dela o menor preço ofertado, bem como a lavratura do respectivo Contrato.

EXTRATOS E CONTRATOS

Vicentina, MS, 30 de janeiro de 2026.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2026 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2026

[...]

do veículo Toyota Yaris XL Live Sedan 1.5 Flex 16V, placa SLY1I67, integrante da frota oficial do Município de 
Vicentina/MS, utilizado no apoio às atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos e pela Lei Fe-
deral nº 14.133/21.

VALOR: R$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 30 janeiro de 2026.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, MECÂNICA MS DIESEL LTDA, Contratada 
as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.

[...]

oficial do Município de Vicentina/MS, utilizado no apoio às atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de 
Saúde, a favor da empresa MECÂNICA MS DIESEL LTDA, CNPJ nº 34.706.783/0001-45. Situada na Alameda 
Fábio, nº 420, Jardim Alhambra, CEP: 79.843-045, na cidade de Dourados/MS, sob o valor de R$ 5.861,67 (cinco 
mil oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos), por ser dela o menor preço ofertado, bem como a 
lavratura do respectivo Contrato.

Vicentina, MS, 02 de fevereiro de 2026.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2026 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2026

[...]

do veículo Marcopolo Volare Micro Ônibus Branco Plaza, placa SLZ7A52, integrante da frota oficial do Município 
de Vicentina/MS, utilizado no apoio às atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidos e pela Lei Fe-
deral nº 14.133/21.

VALOR: R$ 5.861,67 (cinco mil oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 03 janeiro de 2026.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, MECÂNICA MS DIESEL LTDA, Contratada 
as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva.